
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 140 
 

Data 28/10/2013 

 
OGGETTO: 

 

“Realizzazione della rete del gas metano e rete 
telecomunicazioni di proprietà della RAS di cui all’appalto 
regionale Bulgas nel territorio dei comuni appartenenti al 
bacino n. 33” – convocazione conferenza dei servizi per 
approvazione di varianti. 

 
L’anno duemilatredici il giorno ventotto del mese di ottobre alle ore 18,45 e prosieguo, 

presso la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 
 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore  X 
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  7 1 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa ADRIANA ZUDDAS 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 
Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Tecnologici, Ing. Luisa Cocco; 
 
VISTI  i pareri favorevoli dei Responsabili del Settore Lavori Pubblici e Tecnologici, Ing. Luisa 
Cocco e del Responsabile del Settore Pianificazione Territoriale, Urbanistica ed Ambientale, 
edilizia pubblica, Ing. Silvia Serra in ordine alla regolarità tecnica, espressi ai sensi e per gli effetti 
del combinato disposto dagli art. 49 e 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e 
ss.mm., come riportati con specifiche attestazioni in calce al presente provvedimento; 
 
RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 



 
DELIBERA 

 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Realizzazione della rete 
del gas metano e rete telecomunicazioni di proprietà della RAS di cui all’appalto regionale 
Bulgas nel territorio dei comuni appartenenti al bacino n. 33” – convocazione conferenza 
dei servizi per approvazione di varianti, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

 
2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre1994 n. 38 e successive modifiche ed 
integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 29/10/2013 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
     F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 
 
 

 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 28/10/2013, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 29/10/2013 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
    F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PROPOSTA DI 
DELIBERA DELLA 

G.C. 

 

 

COMUNE DI 
SÌNNAI 

Provincia di 
Cagliari  

SETTORE  
LAVORI PUBBLICI   

 E  SERVIZI 
TECNOLOGICI 

Proposta n° 
 

In data 

 
 

OGGETTO: 

“Realizzazione della rete del gas metano e rete telecomunicazioni di 
proprietà della RAS di cui all’appalto regionale Bulgas nel territorio dei 
comuni appartenenti al bacino n. 33” – convocazione conferenza dei servizi 
per approvazione di varianti. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
PREMESSO CHE 

• in data 05.04.2006 è stata stipulata la convenzione tra i Comuni di Monserrato, Quartu S. 

Elena, Selargius, Settimo S. Pietro, Sinnai e Quartucciu, costitutiva del Bacino N. 33 ed in 

particolare gli artt. 4 e 14, con i quali si da mandato, fra l’altro, al Comune di Quartucciu 

individuato quale Comune capofila del Bacino n. 33, di procedere alla gara pubblica per 

l’affidamento della Concessione per la costruzione e la gestione del servizio di distribuzione 

del gas nel territorio del bacino ed alle pratiche connesse; 

• con  Determinazione n. 1765 del 24/12/2008 è stato individuato quale promotore l’A.T.I. 

Consorzio tra Cooperative di Produzione e Lavoro CONS. COOP. In ATI con Iter Scarl, 

Sfirs Spa, Banco di Sardegna Spa e Isgas Scarl; 

• in data 24/07/2009 con Rep n.46 è stato stipulato il contratto di concessione per la 

realizzazione e gestione del servizio di distribuzione del gas naturale (metano) esercitata 

provvisoriamente con latro gas per tutto il territorio dei Comuni di Quartu S. Elena, 

Monserrato, Quartucciu, Settimo S. Pietro e Sinnai; 

• con Deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 21.04.2010 il Comune di Quartucciu ha 

approvato il progetto definitivo relativo ai lavori di “Realizzazione della rete del gas metano 

e cavidotto multiservizio del territorio dei comuni appartenenti al Bacino n. 33” dell’importo 

complessivo di € 49.149.846,17 ; 

• in data 05.06.2012 sono stati consegnati i lavori in oggetto;  

• La direzione lavori ha disposto alcune modifiche  alla rete del gas mediante i seguenti ordini 

di servizio inerenti il Comune di Sinnai: 



- Ordine di servizio n. 18 trasmesso in data 13/05/2013, prot. 7594, relativo alla rete nella Via 

Giardini del Comune di Sinnai;  

- Ordine di servizio n.19 trasmesso in data 13/05/2013, prot. 7594, relativo alla rete nella Via 

Olimpia del Comune di Sinnai;  

- Che le modifiche proposte specificatamente per la Via Olimpia riguardano l’ampliamento 

della rete con 40,31 metri di condotta di DN80 che corrono per un breve tratto 

parallelamente alla rete di progetto, al fine di evitare complicate demolizioni del 

marciapiede in calcestruzzo e ulteriori spese per la demolizione e il ripristino dell’aiuola 

centrale; 

- Che le modifiche proposte specificatamente per la Via Giardini riguardano l’eliminazione di 

249,04 metri di condotta prevista in progetto, la maggiorazione dei diametri delle tubazioni 

dei tratti di via Carbonia e via Veneto, da DN 80 a DN 100, e l’ampliamento della rete di 

150,10 metri da realizzare lungo la via Toti  e la Via Manin.  

 

CONSIDERATO CHE  

• Il Direttore dei Lavori Giuseppe Delitalia ha prodotto in data settembre 2013 la variante dei 

lavori in oggetto composta dai seguenti documenti inerenti il Comune di Sinnai: 

- Elenco elaborati; 

- Relazione tecnica sulle modifiche da introdurre nel progetto esecutivo; 

- Tavola 8 Proposta di modifica Canale Via Giardini; 

- Tavola 9 Proposta di modifica Via Olimpia; 

• È pervenuta al Comune di Sinnai con prot. N.0017667 A del 07/10/2013, da parte del 

Comune di Quartucciu capofila del Bacino n.33, comunicazione di Convocazione  

Conferenza Di Servizi per l’approvazione delle varianti di cui all’oggetto; 

• Ogni soggetto convocato è chiamato a partecipare alla conferenza attraverso un unico 

rappresentante legittimato dall’organo competente mediante apposito atto. Questi  esprimerà 

in modo vincolante la volontà dell’amministrazione stessa su tutte le decisioni assunte; 

ACQUISITO  il parere favorevole di compatibilità urbanistica del responsabile competente; 

ACQUISITO il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi e per gli effetti del 

combinato disposto dagli art. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e s.m.i. 

come riportato con specifica attestazione in calce al presente provvedimento; 

VISTO  il D.Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA  la L. R.  5/2007 

VISTO  il D.Lgs 267/2000 



PROPONE 
 
DI APPROVARE la variante delle opere in oggetto posta all’attenzione dell’amministrazione 

comunale scrivente; 

 
CON LE SEGUENTI PRESCRIZIONI 

• Che i metri di condotta previsti nel progetto iniziale, e che non saranno realizzati a seguito 
di variante, pari a ml 58,63 , vengano realizzati, nei tempi stabiliti per la realizzazione del 
progetto, lungo la Via Lombardia. 

 
 

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, si propone ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, di attribuire l’esecutività immediata. 
 

Il Responsabile del Settore LL.PP. e SS.TT. Data, 28/10/2013 

                          F.to Ing. Luisa Cocco  
 
 

  

 
PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE – 

 
 

Il Responsabile del Settore LL.PP e SS.TT Data, 28/10/2013 

                   F.to Ing. Luisa Cocco  
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore Pianificazione territoriale, 
Urbanistica ed Ambientale - Edilizia Pubblica - 

Data, 28/10/2013 

                    F.to Ing. Silvia Serra  
 
 
 
 

 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 29/10/2013  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 


